Onor. Bibl. Palatului Cultural

Arad

REVISTĂ BISERICESCĂ, ȘCOLARĂ, LITERARĂ ȘI ESTETICĂ.

ABONAMENTUL:

Pe un an --- 40 Lei.
Pe jumătate de an --- 20 Lei.Ipare odată în săptămână:
DUMINECA.REDACȚIA ȘI ADMINISTRAȚIA:
Arad, Strada EMINESCU Nr. 35.
Telefon pentru oraș și județ Nr. 266.

Arad, 7/20 Iunie 1922.

Gazeta „Keleti Ujság” din Cluj, în Nr. 134 din 18 Iunie c. publică un articol de fond „Egyházak az alkotmányban” (Bisericele în constituție), datorit cunoscutului publicist Dr.

Consistor spre rezolvire competentă.

Fiind timpul înaintat și anunțându-se ședința proximă pe azi la 4 oare p. m. când să va continua cu referade comisiunilor, ședința să ridice la 12 ore.

Acest protocol s'a cetit și autenticat în ședința a V. a. din 25/12 Apr. 1922.

Joan J. Papp

episcop președinte.

Dr. Ioan Doboșan

protonotar.

Intrunirea cercului religios Pecica în ziua Înălțării Domnului.

Serbarea în aceasta zi a memoriei eroilor, căzuți în luptele tarteice, vrea să simbolizeze înălțarea neamului românesc prin suferințe, în tocmai precum